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Botaniska Sällskapet i Jönköping  
Bilaga till styrelsens verksamhetsberättelse för år 2024.  

 

31 januari -"Det ljusa Småland", Roger Karlsson  
(30 deltagare) 
Vårens program inleddes med ett uppskattat föredrag av Roger 

Karlsson från Stenberga. Bilder från såväl äldre som nyare tider 

visades från trakten som kallas "Smålands trädgård", en unik 

mångfaldstrakt i Njudung, och Östra härad. I socknarna Nye, 

Näshult, Skirö och Stenberga har ett mosaikartat odlingslandskap 

bevarats över tid och på så vis också en stor biologisk mångfald. 

Roger har, i samarbete med Länsstyrelsen i Jönköping, bevarat och återskapat de tidigare så vanliga ängs- och 

hagmarkerna på sin gård i Boda. I området har noterats 1142 arter av kärlväxter varav ett stort antal mycket ovanliga 

samt 70 arter av dagfjärilar.  

28 februari - Årsmöte. Christian Luth berättade om sina studier och mastersarbete  
(18 deltagare) 
Efter sedvanliga årsmötespunkter redogjorde Anna-Karin Holmér från Naturskyddsföreningen i 

Jönköping och Christian Luth för kommunens planer gällande invasiva arter. Efter fikat berättade 

Christian om hur hans strövtåg hemma i Hakarp väckte biologiintresset. Det har resulterat i 

biologistudier i Lund och mastersarbete där han studerat stävmalar, speciellt solvändebladmalen. 

Dessa larver är helt beroende av just solvändor. 

21 mars - Fjällbotanik från Salten, Johan Rova (30 deltagare) 
Johan har arbetat som nationalparksförvaltare i Nordland i norra Norge under fyra år. Han visade bilder från de 

senaste årens botaniska och geologiska utflykter bland fjord och fjäll i framför allt Salten och Helgeland, strax norr om 

polcirkeln. Vi fick se fantastiska scenerier av vattenfall, snötäckta fjäll och dalgångar. Men också vackra bilder på den 

speciella fjällfloran. I Junkerdalsura naturreservat växer guckusko och gulsippa som ogräs, bara ett stenkast från 

purpurbräcka och klådris berättade han. Vi blev också serverade fika med norska lefser och getmesost med tillbehör.  

20 april - Mossexkursion till Förberget, Knutstorp med Henrik Kullberg      
(7 deltagare)   
Henrik visade och berättade om ett 30-tal olika mossor som vi stötte på i den 

tidvis svårtillgängliga terrängen. Det var en fröjd att se alla färger, former och 

storlekar bland de olika arterna. Äppelmossa var en riktigt trevlig bekantskap 

med de små äppelformade sporkapslarna liksom grön sköldmossa - liten men 

vacker. Riktigt häftigt och lite läskigt var det att klättra upp i branten och kika 

in på lysmossan långt in i en skreva i berget.  

24 april - Kvällsexkursion till Järstorps kyrka med Lennart Persson     
(13 deltagare)  
Det blåste kyligt uppe på höjden vid Järstorps kyrka. 

Utanför kyrkomuren stötte vi på dvärgvårlök som 

tydligen har en förkärlek för kyrkogårdar med gamla 

stora träd, enligt Lennart. Smånunneört och nagelört 

hade både blommor och frukter. På flera ställen täcktes 

marken av vintergröna med sina klarblå blommor. 

Flera växter fick identifieras med hjälp av blad och 

knoppar eftersom de inte blommade ännu som t.ex. 

mandelblomma, sommargyllen, gullviva, krollilja, 

sparvnäva och skogsnarv. Glansnäva och stinknäva 

växte pedagogiskt intill varandra vilket gjorde det 

enkelt att jämföra bladform och struktur. Henrik Kullberg förevisade några mossor; guldlockmossa, palmmossa, 

fällmossa, ekorrsvansmossa, hårbjörnmossa och enbjörnmossa. Lasse Söderström berättade om almsplintborren, som 

är en av orsakerna till att almsjukesvampen sprider sig och dödar våra almar.  
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7 maj - Blomstervandring i Bondbergets NR med Yvonne Hyltse-Eckert och Marianne Rydén (11 deltagare) 
Vandringen utgick från nedre delen av Järabacken. Först 

uppmärksammades några korsblommiga växter; lomme, nagelört, 

penningört, löktrav och sommargyllen och vi passade på att lukta lite 

extra på löktraven och kände vitlöksdoften. Marianne berättade om 

aspen och varför bladen darrar. Några andra trädslag under vandringen 

var hassel, rönn, björk, ek, hägg, druvfläder, sötkörsbär, gråal, lind och 

bok. Tätt inne bland träden växte vätteros på en liten yta. Det var svårt 

att inte trampa på någon. Nästa luktupplevelse blev stinksyska och 

stinknäva. Kanske inte lika uppskattade. Några smakade på ängssyra 

och harsyra. Lundvårlöken blommade fint i stora bestånd utefter 

gångstigen. På lite torrare mark växte knippfryle och gökärt. 

Vitsipporna dominerade marken med inslag av gulsippor. Andra blommande ranunkelväxter 

var kabbleka, svalört och majsmörblomma. Inne i lövskogen växte tandrot och gräset 

hässlebrodd. Vi lyckades identifiera både hon- och hanexemplar av skogsbingel och fann 

blommande exemplar av nordlundarv. Fantastiskt fint hur alla deltagare bidrog till det 

botaniska samtalet under vandringen, med frågor, anekdoter och kunskap. 

21 maj - Blomstervandring i Jönköpings Stadspark med Yvonne Hyltse-Eckert och 
Bodil Enander (14 deltagare) 
Det var en härlig dag och mycket blommade i parken. Första stoppet var en stor oxel där Bodil berättade om trädslaget 

och att oxel hör till familjen rosväxter. Det blev fler rosväxter under vandringen och vi förundrades över hur olika de 

kunde se ut. Andra rosväxter vi tittade på var rönn, nypon, nejlikrot, daggkåpor, körsbär, hägg, äpple, hallon, oxbär 

och hagtorn. Vi såg flera bestånd av vackert ljusblå förgätmigej. På en liten kulle växte tandrot och de vackra gräsen 

bergslok och lundgröe. Vårbrodd, hundäxing och ängskavle var ytterligare gräs vi noterade. Vi hittade majveronika, 

teveronika och Gösta Börjeson hittade den pyttelilla fältveronikan.  

På bergsknallen är det en tuff och torr miljö för växter. Men bergsyra, styvmorsviol, mandelblom, 

stinknäva och kärleksört klarar detta. Här fanns också blåsuga och i 

branten växte stensöta och träjon. Vi såg också de invasiva arterna 

blomsterlupin och parkslide. Bergklint växer i stor mängd i parken 

men räknas inte in bland de invasiva växterna. Bodil berättade lite kort 

om svartkämpar och släktingar till den. Andra växter under 

vandringen var snärjmåra, löktrav, sommargyllen och den söta 

ängsbräsman. Väldigt trevligt när alla bidrar med frågor, funderingar, 

växthistorier och kunskap av olika slag. Det gör det extra intressant 

och lärorikt.  

22 maj - Mossexkursion till Hällstorpsdammen med Henrik Kullberg (8 deltagare)  
Henrik tog oss via vägtunneln förbi JOK:s gamla klubbstuga ner till en liten ringlande bäck mellan höga branter. Det 

visade sig vara en ypperlig plats för fuktälskande mossor trots det torra vädret. Utöver lite vanligare arter fick vi se 

Henriks utlovade rariteter, signalarter som trivs i fuktig skogsmark av den här typen. Dunmossa med sitt 

karaktäristiska utseende och växtsätt, vågig sidenmossa som imponerade med sin ljust grönsilvriga färg och 

skogshakmossa, med en tydlig röd stam. På en trädstam växte den lilla stubbkvastmossan 

som ett grönt lager utanpå barken. På fikaplatsen fanns flera intressanta arter. Vi kunde 

jämföra sumpvitmossa med spärrvitmossa. Med hjälp av luppen såg vi luddet på 

räffelmossa och skuggstjärnmossa bildade fina gröna kuddar på marken. Andra arter var 

kärrpraktmossa, stor gräsmossa och källgräsmossa som växte där det var riktigt blött. 

Det blev ett 40-tal olika mossarter som 

Henrik kunnigt visade och berättade 

om. När en grupp naturintresserade 

människor är ute i naturen blir det även 

annat som fångar uppmärksamhet. 

Svarthättan som sjöng, vanliga grodan 

som hoppade i bäcken, spindlar, en 

blåbärslundmätare, en trolig bäckspik 

(en svamp) och en hel del fina kärlväxter. Det blev en härlig kväll i 

trevligt sällskap och myggorna var inte heller så farliga som befarat. 
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25 maj – Exkursion, Hakarps kyrkängar med Christian Luth (10 deltagare) 
Vandringen blev en uppföljning på hur röjningsarbetet och den återupptagna beteshävden har 

påverkat den betesgynnade floran. Området, som är ett LoNa-projekt (Lokal Naturvårdssatsning) 

sedan ett par år, är nu omgärdat av nyuppsatta stängsel och röjs årligen på sly. Floran var märkbart i 

bättre skick än under vandringen föregående år, då torkan hade slagit hårt mot många blommande 

växter. Många växter verkade tvärtom ha hämtat sig väldigt bra och gynnats av den nya 

hävden. Under promenaden stannade vi för att beskåda mattor av svinrot, hav av smörbollar och 

färgprakten som jungfrulin, tjärblomster och mandelblom erbjöd. Trots eftersök hittades inga 

slåttergubbar och sommarfibblor under årets vandring, men kanske var vi en eller ett par veckor för 

tidiga. Detsamma får nog sägas om nattviolerna, även om ett par skarpsynta deltagare till slut fick 

syn på en planta i knopp!  

4 juni - Blomstervandring vid Skogskyrkogården med Yvonne Hyltse-Eckert och Marianne Rydén  
(16 deltagare)  
Vi startade vandringen med att Marianne berättade om våra tre inhemska björkarter och 

om några varianter. Under vandringen uppmärksammade vi särskilt växter som tillhör 

familjen ärtväxter. Det fanns gott om representanter från familjen: blomsterlupin, sötvedel, 

kråkvicker, duvvicker, häckvicker, gökärt, gulvial, vitklöver, jordklöver, harklöver, 

skogsklöver, rödklöver, käringtand och getväppling.  

Det lyste vackert rödlila på ängen av blommande tjärblomster, skogsnäva, blodnäva och 

skuggnäva. Vi hittade också den lite mer försynta sparvnävan. Efter lite sökande i den 

frodiga växtligheten hittade vi grönvit nattviol. Det blev många gula blommor under 

vandringen. Ängshaverrot lyste upp i gräset med sina stora gula blommor vända mot solen. 

Frodigast var ett stort bestånd av ryssgubbe. Det blev en mycket kort vandring, men ändå 

väldigt många olika arter. Med gemensamt kunnande lyckades vi sätta namn på det mesta. 

Härligt med så engagerade deltagare!  

15 juni - Sommarresa till Stenberga och Roger Karlsson (30 deltagare)  
Årets sommarresa, planerad av Lennart Persson, gick till Stenberga socken, 

sydöst om Vetlanda. Området är rikt på grönsten vilket bidrar till den frodiga 

växtligheten och beteckningen ”Smålands trädgård” myntat av en av Linnés 

lärjungar, Anders Tidström, på 1700-talet. Förväntningarna var höga inför 

resan efter Rogers inspirerande föredrag i vintras. Roger visade oss först runt 

på den egna gårdens marker och berättade om hur gamla brukningsmetoder har 

präglat landskapet och floran. Vi fick se ett rikt utbud av sommarblommor i 

lila, blått och gult. Några av de mer försynta växterna var nog ändå de mest 

intressanta som spindelört och den för många av oss helt okända rosväxten 

jungfrukam. Andra växter vi såg var bl.a. vårstarr, åkerkulla, liten fetknopp och den lilla växten råttsvans. Vid 

Prästtorp imponerades vi av en fantastiskt frodig dikesren. Här växte bland mycket annat stor blåklocka, spenört, 

vingvial och den söta korskovallen. Utefter 

åkerkanten fanns fårtunga, backvicker, 

åkerbinda, vippärt, åkerättika, grönknavel, 

vitblära och det vackra gräset luddtåtel.  

Dagens sista stopp var Blåsmålen. Vid gården 

växte ett stort bestånd av svinrot, grönvit 

nattviol, parksmultron och den ståtliga tisteln 

brudborste.  

I betesmarken intill växte flera riktigt intressanta 

arter som backklöver, sträv nejlikrot, 

trollsmultron och slåtterfibbla. I den närliggande 

våtmarken fanns till Lennarts stora glädje flera 

spännande arter som ängsstarr och kärrbräken. Det blev en riktigt lyckad botanisk resa där vi fick se ett fantastiskt 

vackert landskap och många vackra och intressanta växter. Allt detta tack vare Roger Karlsson, en entusiasmerande 

guide, som verkligen hade koll på fina platser att besöka och Lennart Persson som planerat och förberett allt inför 

resan. Kanon att du hittade ett så bra lunchställe! Vi hade också en skicklig busschaufför som lyckades manövrera 

bussen på slingriga vägar och vända på små ytor. Missa inte nästa års sommarresa! 
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16 juni - De Vilda Blommornas Dag i Vattenledningsparken med Lennart Persson (4 deltagare) 
Efter samling vid dammarna ledde Lennart de intresserade deltagarna i en runda i omgivningen. Det var en lyckad 

vandring med mycket att se. 

16 juni - De Vilda Blommornas Dag i Bankeryd med Magnus Thorell (15 deltagare) 
Efter samling vid brukshundsklubbens parkering ledde Magnus vandringen i Häggebergs naturreservat. Mycket var 

överblommat men bland annat fanns det många olika ormbunksarter att jämföra.  

13 augusti - Blomstervandring i ängarna runt IKHP-stugan med Lone Möller och Yvonne 
Hyltse-Eckert (11 deltagare)  
Vid den stora P-platsen hittade vi direkt vit sötväppling, gåsört, alsikeklöver som är farlig för 

betande djur, mjölkört och en gul vägg av högresta fibblor. Fibblor är erkänt svåra att artbestämma 

men vi kom fram till att det var bl.a. flockfibbla och någon savojfibbla. 

Nästa stopp var vid en torr och solbelyst vägslänt. Blodrot, fyrkantig johannesört, gulmåra, 

käringtand och solvända lyste gula i gräset. Andra växter som också klarar den här miljön är 

kärleksört, tjärblomster, liten blåklocka, åkervädd, rölleka och rödnarv. Lone hittade också 

ängshavre. På vägen ner mot dammen såg vi flera fina exemplar av strätta. Nere vid dammen 

vajade vipporna hos rörflen och grenrör fint. På strandkanten växte skogssäv och strandlysing. 

Ute i vattnet trivdes bredkaveldun, säv och svärdslilja. Väl ute på bryggan upptäckte vi flera 

exemplar av stor igelknopp med olika han- och honblommor och häftiga frukter.   

Det växte också strandklo och svalting precis i vattenbrynet. Roligt att se både den rosaröda och 

den vita färgvarianten av rödtoppa på andra sidan dammen. 

Utsikten från slalombacken är som alltid fantastisk så också 

blomsterprakten. Vårt inhemska gullris och höstskallra blommade 

fortfarande fint men ängsskallrans frukter var bruna och torra. 

Smällglim, rödklint, backnejlika, darrgräs, brunört, getväppling, 

renfana och nysört var några av alla växter.  

Men den växt som fick mest uppmärksamhet var den söta finnögon-

trösten som glädjande nog växer i stor mängd i backen i år. En raritet! 

Vi konstaterade att grå ögontröst också har vackra blommor även om de 

är lite mindre.  

Det var en mycket trevlig förmiddag med intresserade deltagare. Extra 

roligt att alla bidrar med frågor och kunskap av olika slag på våra vandringar.  
 

14 augusti - Kvällsexkursion till Vidablick, Bankeryd, 
sensommarflora med Magnus Thorell (10 deltagare) 
Magnus inledde guidningen runt Vidablick med att redogöra för hur 

området påverkats genom sanddeponier från den Baltiska issjön för 12 

000-10 000 år sedan och hur ravinerna kring Lillån och Domneån kom 

till genom erosion vid vattennivåsänkningen när Yoldiahavet bildades. 

Under sanden finns en lerig, bördig morän som ger förutsättningar för 

den lundvegetation som finns utmed Lillån berättade han vidare. 

Spännande att tänka på när vi såg vilka växter som finns i området.  

Vi besökte en av de anlagda vattenreningsdammarna vid ån. Här har man 

planterat olika vattenväxter för att minska halten av näringsämnen som 

släpps ut i Vättern via Lillån. Fackelblomster och rosendunört lyste 

rödlila i kvällssolen. I och runt dammen växte svalting, missne, bredkaveldun, svärdslilja, veketåg, 

storven, blomvass och skogssäv. Gäddnate och sommarlånke bildade en grön matta på vattenytan.  

I den branta slänten ner mot ån blommar blåsippa, ramslök, tandrot, lundstjärnblomma och lungört på våren. Andra 

växter i slänten var hässleklocka, blekbalsamin, stenbär, nejlikrot och harkål. Vid utloppet till Vättern har det blivit ett 

stort område med sumpskog p.g.a översvämningen. Här fanns jättegröe och brunstarr.  

Vi tar det bästa sist sa Magnus när han ledde oss vidare in i tallskogen. Här visade han oss på linneans bladrevor i 

blåbärsriset och slutligen på den försynta orkidén knärot, som växte med en handfull blommande stänglar.  

Det blev en innehållsrik och intressant kväll. 
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3 september – Blomstervandring, Rocksjöns södra strand med Lone Möller och Yvonne Hyltse-Eckert  
(11 deltagare) 
Exkursionen startade vid naturreservatets p-plats där vi med 

hjälp av en växtapp lyckades identifiera den relativa 

nykomlingen boerstånds. Den har setts på flera platser i 

Jönköping (första gången 2001). Det är en sydafrikansk art som 

verkar sprida sig i framförallt södra Sverige. Några andra 

typiska ruderatväxter vid p-platsen var renfana, kanadensiskt 

gullris, klibbkorsört, gulsporre, gråbo och kanadabinka.  

Vandringen fortsatte mot den första gångbron där vattnet var 

helt täckt med andmat. I strandkanten växte bl.a. den giftiga 

sprängörten, amerikansk dunört, blekbalsamin, strandklo, gul 

näckros och bredkaveldun. Väl ute på spången såg vi ännu 

blommande fackelblomster och strandlysing. Här växte också kärrsilja, vattenklöver och 

kråkklöver. Det var spännande att se fångstblåsorna hos dybläddran. Trots att många ögon 

letade såg vi inte ett enda exemplar av höstspira! Beror det kanske på det höga vattenståndet 

som varit i sjön i sommar eller på något annat? Däremot fanns det bäverstigar lite överallt i 

den vattenbemängda vegetationen.  

Vi jämförde hybriden mellan bredkaveldun och smalkaveldun med respektive förälder. Vid 

spången ut till fågeltornet blommade glädjande nog sjöranunkel med sina gulglänsande 

kronblad. Andra växter var äkta vallört, kalmus, dyblad, kärrtistel och sjöfräken. Vi kunde 

jämföra ormbunkarna kärrbräken och granbräken. 

Lite längre ut på spången hittade vi brakved och en hel rad myrväxter som pors, skvattram, 

hjortron, lingon, odon och tranbär. Spången ut till fågeltornet stod delvis under vatten men 

här växte besksöta, vattenskräppa och smalkaveldun - tyvärr utan kolvar - men vi såg de 

mycket smala bladen. 

Återigen en väldigt trevlig vandring med intresserade deltagare som bidrog med kunskap av olika slag. Dessutom hade 

vi tursamt nog ett strålande väder. 

14 september - Exkursion till Strandängen med Lennart Persson (8 deltagare)  
Under byggnationerna på området har jordmassor flyttats om och barmark exponerats vilket har skapat goda 

förutsättningar för växter som snabbt kan etablera sig men är konkurrenssvaga berättade Lennart Persson. 

Tillsammans med Thordis Samuelsson visade han oss runt med start på gångvägen över järnvägen. I slänten växte ett 

stort bestånd med den invasiva parksliden och utefter vägkanten växte bl.a. taggsallat, klibbkorsört, krusskräppa, 

tomtskräppa, svinmolke, gulvial, strimsporre, renfana, åkertistel, kanadabinka och den illaluktande flenörten. Gång- 

och cykelvägen var kantad av en mängd olika arter t.ex. äkta johannesört, fyrkantig johannesört, skogsklöver, 

rödklöver, sandnarv med sina triangulära blad, rödfibbla, alsikeklöver, skuggnäva, häckvicker och kråkvicker. Lennart 

visade på skillnaderna mellan humlelusern, jordklöver och trådklöver. 

På en av gräsytorna ner mot sjön blommade cikoria och prästkrage 

vackert. Vi bekantade oss med stor ängssyra. Listan över växter blev 

överraskande lång t.ex. gråbo, baldersbrå, harkål, blekbalsamin, 

gatukamomill, lomme, åkerkårel, åkerspärgel, småsporre, rävtörel, 

vitblära, vit sötväppling och sumpfräne med sina små prinskorvslika 

frukter. De tomatlika frukterna hos potatisväxten nattskatta var häftiga 

att hitta.  

På ett ställe var troligen marken extra näringsrik för här var alla växter 

extra frodiga och höga. En flock gråsparvar lättade från sin middag 

bland storvuxna fiskmållor, blåmållor och svinmållor när vi närmade 

oss. 

Utefter ett staket såg vi den ulligt vita ullörten, kålmolke, sandsenap 

och korsört. I en ihopskrapad jordhög växte hönshirs och strax bredvid 

boerstånds. De är båda relativt nya i vår svenska flora. Extra spännande 

var det att se, den fertila hybriden mellan gulsporre och strimsporre 

växa strax före järnvägsundergången. Thordis visade sedan gatmållan 

som växer i hennes trädgård i Eklundshov. Enligt Lennart den största 

rariteten under vandringen. Uthålliga och intresserade deltagare bidrog 

till en lyckad exkursion 
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17 september -  Mossexkursion i Vattenledningsparken med Henrik Kullberg (2 deltagare) 
Vi besökte en liten sänka med tillhörande bäck. Beskuggningen och markfukten gör att den mindre 

allmänna skogshakmossan trivs bra här. Den mer sällsynta stenfickmossan finns mycket sparsamt 

på stenar i bäcken. Förekomsten av murken barrved gynnar flera arter på denna lilla pärla till 

mosslokal. 

5 oktober - Mossexkursion i Häggebergs naturreservat med Henrik Kullberg (3 deltagare) 
Årets sista mossvandring med Botaniska Sällskapet fick ett 

riktigt fint väder. Besöksmålet, en bit av Häggebergs 

naturreservat, bjöd på många trevliga arter där ett flertal arter 

är starkt knutna till den lummiga och fuktiga miljön i 

kombination med basiskt värde (högt pH) på trädbark och 

sten/berg. Här växte blåsflikmossa och tre arter i släktet 

baronmossor, rävsvansmossa och många fler. Höjdpunkten 

var naturligtvis trubbig rävsvansmossa, som är en mycket 

sällsynt art med höga krav på växtplats. 

23 oktober – Extra årsmöte. Medlemmarnas afton (24 deltagare) 
På det extra årsmötet valdes Johan Rova till ny ordförande för Botaniska Sällskapet. Efter det snabbt 

avverkade extra årsmötet var det dags för medlemmarnas afton där medlemmar berättar och visar 

bilder på botaniska upplevelser av olika slag. Vår nyvalde ordförande Johan Rova inledde med 

branta bergssidor och intressanta rariteter från breddgrader norr om polcirkeln. Anneli Lillieqvist tog 

oss sen söderut till storslagna vyer och vackert blommande alpängar. Agneta Åsgrim Berlin 

berättade om den intressanta ön Stora Karlsö och om rariteter hon hittat på Gotland. Magnus Thorell 

visade bl.a. bilder från Botaniska Sällskapets härliga sommarutflykt till Stenberga socken. 

I samband med fikat utmanade Yvonne Hyltse-Eckert medlemmarna i en botanisk frågetävling med 

anknytning till årets exkursioner.  

Det blev en fin kväll med intressanta inslag och trevligt umgänge, samt inte minst en ny ordförande. 

6 november – Botanisk resa till Ungern, Magnus Thorell (25 deltagare) 
Magnus visade bilder och berättade engagerat om en härlig blomsterresa till Ungern. Han 

inledde med att beskriva geografin i landet som till stor del täcks av ett bördigt 

slättlandskap men också har bergskedjor i norr och nordväst med toppar upp mot 1 000 m. 

Under resan fick han se ett vackert landskap med herdar och betande djur men också 

botaniskt mycket intressanta lokaler.  

Fokus i presentationen var på arter som har sitt utbredningsområde i sydöstra Europa. Det 

var spännande att höra att flera av arterna faktiskt också finns på kalkrika platser i Sverige 

eller som införda trädgårdsväxter. Gotländsk solvända, fjädergräs, våradonis, backklöver, 

pukvete, tovsippa, stäppsalvia, stickmyrten och nepetaarter var några sådana exempel. 

Däremot finns den gulblommande linväxten, Linum dolomiticum, enbart i Ungern. Magnus berättade att det fanns 

vakter utplacerade på den lokal han besökte för att besökare inte skulle trampa ner plantorna. 

Vackra bilder, en intressant och kunnig föreläsare, trevligt umgänge och en god fralla gjorde det till en mycket lyckad 

kväll. 

26 november – Rävbacken, ett ängsrestaureringsarbete, Emil V Nilsson 
Föredraget var en gemensam programpunkt med Ordfront och SNF i Fokus på Biblioteket.  

 

Tack till Yvonne Hyltse-Eckert som bidragit till merparten av ovanstående referat från exkursioner och 

floravandringar! Dessa och alla fina bilder som publiceras på vår Facebooksida är till stor glädje för alla som inte 

kunnat delta i respektive aktivitet. Ett stort tack till alla ni andra som lägger in bilder på växter som ni hittat. Det 

rekommenderas varmt att följa Botaniska Sällskapets Facebooksida!  

 


